von Daun an Metz. *Chartiil. Metz, 1251, MR. Reg. 3 No. 902 : Alexander von Dicke wird

für 100 Ib. Metzer d. Dienstmann. Bachmann Pfalz-Zweibr. Staatsrecht S. 157, 1252: Graf

Heinrich von Veldenz lothringischer Lehensmann für 500 Ib. d., welche er zu Lehen erhält

(also 50 Ib. d. Revenuen).

1) Vgl. zuerst MR. ÜB. 3, 90, c. 1220: contulit . . mr. in redditibus in villa, que

dicitur Clütterde ... 42 d. pei-petuo in villa, quae dicitur Rode; MR. ÜB. 3, 497, 1233:

Dietrich und Wilhelm von Schwarzenberg belehnen Ortlieb von Mettenich mit 35 Ib. Trevir.

Geldrenten. Interessant ist auch die vermutlich auf eine Lehnsanweisung gehende Urkunde

MR. ÜB. 3, 1326, 1255: ego Alheidis de Spanheim et de Eberstein notum facimus universis

hoc scriptum inspecturis, quod de bonis omnibus in Clereva, que habui a domino G. bone

memorie comite de Spanheim, non habui redditum nisi decem et octo Ib. Treverensis

monete, et sepius minus quam plus habui infra pensionem nominatam. in huius rei testi-

monium presentem litteram nostro sigillo fecimus roborari. Datum in Stauph anno do-

mini 1255.

2) Vgl. Honth. Hist. 1, 756, 1263: Wildgraf Emicho wird für 200 Ib. Treverenses

Trierer Lehnsmann, dafür sollen bona assigniert werden, que . . cum omni sua posteritate

in feodo castrensi teuere debebit. Honth. Hist. 1, 760, 1263, Urkunde Erzbischof Heinrichs:

nos (Gerardum de Urlei) in nostrum castrensem recepimus apud Novum castrum, propter

quod sibi dabimus infra anni presentis spatium octoginta Ib. Trevirensium d.; ubi nobis et

nostris successoribus residentiam faciet continuam et personalem, cum autem sibi assigna-

verimus pecuniam supradictam, de suo nobis allodio ad estimationem dicte pecunie bona equi-

valentia resignabit, que a nobis ipse et sui heredes pro castrensi feodo recipient et tenebunt.

si vero usque ad anni presentis terminum non persolverimus eidem pecuniam supradictam,

arbitrati sumus et volumus, ut ad predicta bona cum usufructu respectum habeat et ea teneat,

donec sibi fuerit satisfactum. Honth. Hist. 1, 811, 1279: Jofrid Herr von ßertringen erhält

vom Erzbischof 150 Ib. d. Treverensium pro homagio perpetuo. Infolgedessen domino

nostro archiepiscopo et ecclesie sue Trevirensi resignavimus et resignamus atque assignamus

de consensu et bona voluntate lofridi filii nostri quindecim Ib. d. Trevirensium perpetuorum

reddituum in bonis nostris allodialibus apud Griveldingen, ipsos redditus quindecim Ib. con-

stituentes nos dicti domini nostri archiepiscopi et ecclesie sue Trevirensis nomine possidere,